Τί τὸ τάλλοτριον, ἀνθρώπες βασκανώτατε,
κακὸν δέξιδορκεῖς, τὸ δὲ ἕδιον παραβλέπεις;

Τί τὸ σεαυτοῦ κακὸν, ὡς μακάριε, λίαν καταθλέπεις,
καὶ ποιεῖς ἐναργὲς ἀεὶ καὶ πρόσφατον, ἀγαθοῖς δὲ πυρῶσιν οὐ προσάγεις τὴν διάνοιαν; ἀλλ' ὅσπερ αἱ σικναὶ τὸ χείριστον ἐκ τῆς σαρκὸς ἐλκουσιν, οὕτω τὰ το κάκιστα τῶν ἴδιων συνάγεις ἐπὶ σαυτόν· οὐδέν τι τοῦ Χίου βελτίων γενόμενος, δις πολὺν καὶ χρηστὸν οἶνον ἐτέροις πιπράσκων, ἔκατηρ πρὸς τὸ ἀριστον ὀξίνην
εζήτει διαγεύμενος οἰκέτης δέ τις ἐρωτηθεὶς ὡφ' ἔτε-

tate et malitia perturbabis: neque instar canis, qui ubi allataverit suo se defunctum officio putat, singula persequendo; imprudens eo rem deduces, ut multa molestiam afferentia in hanc animi tui parvitatem atque imbecillitatem, tanquam locum eavum et humilem confluent contrahas, eamque alienis opples malis. Quando enim philosororum nonnulli misericordiam, qua afficimur ob aliorum calamitates, vituperant, quod debere nos opitulari aliis, non una dolere et animum demittere statuant: et quando, quod sane majus est, delicta nos nostra aut morbos animi ubi sentimus, non sinunt moestos esse et ægre ferre, sed absque dolore mederi vitio jubent: qui non sit rationi adversum hoc in nos per negligentiam admittere, ut ægri indignabundique simus præpterea, quod non omnes quibuscum nobis res est, probi sunt atque sciti? Verum hoc vide, mi Pacci, ne nosmetipso non satis attendentes, non in universum improbitatem eorum quibus utimur, sed nostram affectionem a sui amore, non malorum odio proficiscentem, prætendamus atque affectemus. Nimis enim animi ad res incitationes, et vehementiores justo appetitiones, aut contra aversationes et vituperationes, eae suspiciones et morositas adversus homines nobis ingenerant, quorum culpa vel non adeptos quod cupiebamus, vel in ea quæ nollemus incidisse nos putamus: qui vero in rebus cum facilitate animi et moderatione versari assuevit, is cum hominibus agere facillime ac mansuetissime potest.

VIII. Itaque sermonem de rebus cœptum repetamus. Febricitantibus, quidquid gustemus, amarum et insuave videtur: sed tamen ubi alios videmus eadem citra molestiam gustare, non jam cibum potumve, sed morbum et ægrotantes in causa esse dicimus. Eodem modo cultpare res et inique ferre desinemus, si videamus iisdem alios absque dolore et cum hilaritate uti. Jam id quoque multum ad animi tranquillitatem confert, si in his quæ nobis inyitis evenerunt, non negligamus in hac intueri quæ nobis grata et venusta adsunt: sed mixtione utrorumque instituta, meliorum momentis deterriora aboleamus. Sed nos, qui oculos nimio splendore offensos ad florida et viridia avertentes resicimus: iudicem cogitationem rebus dolorem afferentibus intendimus, eamque recensioni molestiarum immorari cogimus, tantum non vi abstractam a melioribus. Atqui hoc non inepce transferri potest, quod scite dictum est in curiosum: